dispõe sobre o Plano de cargos e salários dos servidores do Município de Selbach, Lei 

2.680/2009, que dispõe sobre Plano de Carreira do Magistério e Lei Municipal n° 

2.681/2009, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Municipais, correspondente ao 

valor total da remuneração de R$ 2.158.13(Dois mil cento e cinquenta e oito reais e treze 

centavos), compostas das seguintes vantagens R$ 1.729,87 ( hum mil setecentos e vinte 

e nove reais e oitenta e sete centavos), referente ao Salário Base; R$ 249,26 (duzentos e 

quarenta e nove reais e vinte e seis centavos), referente a Parcela de Natureza Pessoal; R$ 

103,78 (cento e três reais e setenta e oito centavos) correspondente aos (dois) 

Qüinqüênios e R$ 75,21 (setenta e cinco reais e vinte e um centavos) referente a 

promoção por classe. A correção da Aposentadoria será por PARIDADE. A referida 

aposentadoria será  custeada pelo FAPPAS – Fundo de Aposentadoria Pensão Previdência